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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

DREJTORIA TEKNIKE 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Nr.____prot.                                                                                            Tiranë, më____.____.2024 

Data 27.09.2024 

 

              

                OPERATORIT EKONOMIK  “SHAGA.” SHPK 

                          Adresa: Tiranë Rruga Hamdi Pepa,ish Parku i  Industrisë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  mbi kufirin  e lartë monetar (marrëveshje kuadër 

me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të 

përcaktohet një operator ekonomik fitues) Numri i procedurës/referenca e Lotit: me numër reference 

LOTI 2 REF-14430-07-25-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: Mobilje dhe pajisje prej metali për përdorime në 

ambjente të ndryshme”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 14,800,416 (katërmbëdhjetë milion 

e tetëqind mijë e katërqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  për nevoja të Autoritetit Kontraktore 

përfituese Qendra Spitalore  Universitare "Nënë Tereza". 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në  12 muaj nga 

data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e parë do të bëhet 

brenda 90 ditëve nga data e lidhjes së kontratës/kontratave  brenda marreveshjes kuader nga 

autoritetet kontraktore përfituese. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  Buletini i Njoftimeve Publike Nr.42 datë 29.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara. 

1. Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k                                                          NUIS K01421002H   

   Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar 9,386,920 (nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “BUNA”  ska hedhur dokumentacion 

3.  “SHAGA.” sh.p.k                                                            NUIS J96822229J  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar: 14,797,000 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë ) lekë 

pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

Operatori ekonomik “BUNA” sh.p.k, me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk përmbush 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 

 Nuk plotëson asnje nga kriteret për kualifikim pasi operatori ekonomik ka hedhur në SPE vetëm 

nje dokument me emërtese “Ofertë Boshe”(formulari i ofertës i pa plotësuar) 

 

Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k, me NUIS K01421002H  , me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit si më 

poshtë : 

 Numri i referencës i paraqitur ne Formularin e Ofertës është i pasaktë  

 Shtojca 2 “Lista e cmimeve të artikujve” është plotësuar gabim duke filluar qe nga nr.referencës, 

në përshkrimin e artikujve dhe në sasitë e aktikujve te cilat nuk korrespondojnë me Shtojcën 6 

te procedurës së prokurimit, duke bërë qe oferta e ofruar nga Operatori të jëtë gabim. 

 Nuk ploteson piken 1 /b te seksionit 2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

         1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

          b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës për këtë Reference procedure dhe vlera 

e sigurimit të ofertës eshtë më e vogël se vlera e kërkuar prej 2%. 

 Nuk ploteson piken 2 te seksionit 2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, 2.3 

Kapaciteti Teknik : 

        2. Operatori ekonomik duhet të deklarojë sipas tabelës 1 nëse është prodhues ose sipas  

        tabelës 2 nëse është tregtues i autorizuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga  

       prodhuesi për mallrat objekt prokurimi 

Tabela e plotësuar nga Operatori Ekonomik nuk korrespondon me artikujt e kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 
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 Nuk ploteson piken 3 te seksionit 2.KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, 2.3 

Kapaciteti Teknik : 

3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë/skeda teknike për mallrat me numër rëndor 

nr.1 nr.3 nr.8 nr.10 nr.11 nr.14 sipas numrit rëndor në shtojcën nr. 6 “Sasia dhe grafiku i 

lëvrimit” te Lotit 2, duke shënuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme secilin nga artikujt 

e ofruar, të përkthyer në gjuhën shqipe, në mënyrë që të provohet pajtueshmeria me 

specifikimet teknike, të mallrave objekt prokurimi. 

 

Katalogjet e paraqitur nga Operatori Ekonomik nuk janë për artikujt e kërkuar ne pikën 3. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik  i mëposhtëm 

është identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

1. “SHAGA.” sh.p.k                                                NUIS J96822229J  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar: 14,797,000 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë ) lekë 

pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 Arlinda POGAJ;  
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